Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Ficha – 36, à conta dos recursos consignados no Orçamento do SAAE 
de Linhares para o exercício de 2025, cujo programa de trabalho e elemento de despesa específicos constarão 
na respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO REAJUSTAMENTO
4.1. O SAAE pagará pelos serviços o valor total de R$ 198.950,00 (Cento e noventa e oito mil, novecentos e 
cinquenta reais), conforme proposta comercial de preços da CONTRATADA, incluindo-se todos os custos, 
dentre eles, os encargos sociais, impostos, taxas, seguros, transportes, embalagens, licenças, despesas de 
frete e descarga, e todas as demais despesas necessárias para a execução do respectivo objeto.

[...]

- Reconexão e startup do sistema; 
- Apresentação de relatório;

R$ 198.950,00

(Cento e noven-
ta e oito mil e 
novecentos e 

cinquenta reais)

R$ 198.950,00 

(Cento e no-
venta e oito mil 
e novecentos 

e cinquenta re-
ais)

Valor total por extenso: 198.950,00 (Cento e noventa e oito mil e novecentos e cinquenta reais).